Die zu dem folgenden Abdrucke wieder vergliche Abschrift, 32 Bl. in Quart enthaltend, wovon 16 leer, befindet sich jetzt auf der Kgl. Bibliothek zu Berlin unter der Signatur Ms. Diez. C. Quart. 90. Die Aufschrift *poëma gothicum* ist nicht mehr vorhanden. — Der ehemalige Besitzer hiess nicht van Swieten, sondern Laurentius Santen, vergl. Haupts Ztschr. XIII. S. 347.

## Psalm LIII.

7. Averte mala inimicis meis,  
in veritate tua disperde illos.

<sup>1</sup> et in *Vulg.*

8. Voluntarie sacrificabo tibi,  
et confitebor nomini tuo, <sup>1</sup>Domine,  
quoniam bonum est.

<sup>1</sup> Domine *fehlt N.*

9. Quoniam ex omni tribulatione  
eripuisti me, et super  
inimicos meos <sup>1</sup>despexit oculus  
meus. <sup>1</sup> respexit *N.*

7. Bekêre uvel fiundon minon,  
an unârheide thîntro tespreide sia.

8. Uuillico sal ic offrân thi,  
in begîan sal ic namin thînin,  
hêrro, uuanda guot ist.

9. Uuanda fan allin arbeidin  
generedôstu mi, in ovir fiund-  
dâ mîna scouunôta ôga mîn.

## Psalm LIV.

1. In hymnis intellectus ipsi David.

2. Exaudi Deus <sup>1</sup>orationem  
meam et ne despexeris depre-  
cationem meam; intende mihi et  
exaudi me. <sup>1</sup> deprecationem *Notk.*

2. Gehôri got gebet mîn in  
ne furuuirp bida mîna; thenke  
te mi in gehôri mi.

LIII. 7. fiundo *MS.*, fiundo *Hagen.* — 9. arbiidin — scouuola *MS.*

LIV. 2. furuuir —

3. Contristatus sum in exercitatione mea, et conturbatus sum a voce inimici et a tribulatione peccatoris.

4. Quoniam declinaverunt in me <sup>1</sup>iniquitates, et in ira molesti erant mihi.

<sup>1</sup> iniquitatem N.

5. Cor meum conturbatum est in me, et formido mortis cecidit super me.

6. Timor et tremor venerunt super me, et contexerunt me tenebrae.

7. Et dixi: Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo et requiescam?

8. Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine.

9. <sup>1</sup>Expectabo <sup>2</sup>eum qui salvum me <sup>3</sup>fecit a pusillanimitate spiritus et <sup>4</sup>a tempestate.

<sup>1</sup> expectabam V. N. <sup>2</sup> Dominum N.

<sup>3</sup> faceret a pusillo animo N.

<sup>4</sup> a fehlt N.

10. Praecipita, Domine, <sup>1</sup>divide linguas eorum; quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate.

<sup>1</sup> et divide N.

11. Die ac nocte circumdabit eam super muros ejus iniquitas, et labor in medio ejus et injustitia.

12. Et non defecit de plateis ejus usura et dolus.

13. Quoniam si inimicus maledixisset mihi, sustinuissem utique; et si is qui oderat me super me magna locutus fuisset, <sup>1</sup>abscondissem me forsitan ab eo.

<sup>1</sup> absconderem me utique N.

3. Gidruovit bin an tilogon mînro in mistrôt bin fan stimmon fiundes in fan arbeide sundiges.

4. Uuanda geneigedon an mi unriht, in an âbulgî unsuoti uuâron mi.

5. Hirta mîn gidruovit ist an mi, in forta dôdis fiel ovir mi.

6. Forthta in bivonga quâmon over mi, in bethecôda mi thuisternussi.

7. In ic quad: uuie sal gevan mi fetheron alsô dûvon, in ic fliugon sal in rastôn sal?

8. Ecco firrôda ic fliende, inde bleif an einôdi.

9. Ic sal bidan sîn thie behaldon mi deda fan luzzilheide geistis in fan geuuidere.

10. Bescurgi, hêrro, tedeile tungâ irô, uuanda ic gesag unriht in fluoc an burgi.

11. An dag in an naht umbifangan sal sia ovir mûrà irô unreht, in arbeit an mitdon irô in unreht.

12. In ne tefuor fan strâton irô prisma in lôsunga.

13. Uuanda of fîunt fluokit mi, ic tholôdi geuuisso, in of thie thie hatôda mi, ovir mi mikila thing sprêke, ic burge mi, sô mohti gibergan, fan imo.

4. unriht, abulgi] so MS., unreht, abulge Hagen. — 5. hirta] so MS. duodis — 7. fliugon kann im MS. auch fluigon gelesen werden. — 8. einôdi] eudi MS., einodi, enodi Gl. Lips. — 9. beidan — 13. flukit. tholodit. gebergan] geburran (H. schlägt gebergan vor.) —

14. Tu vero homo unanimis,  
dux meus et notus meus.

15. Qui simul mecum dulces  
capiebas cibos; in domo Dei am-  
bulavimus cum consensu.

16. Veniat mors super illos,  
et descendant in infernum viven-  
tes: quoniam nequitia in habi-  
aculis eorum, in medio eorum.

17. Ego autem ad Deum cla-  
mavi, et Dominus <sup>1</sup>salvavit me.

<sup>1</sup> salvabit *V. N.*

18. Vespere et mane et me-  
ridie narrabo et annuntiabo, et  
<sup>1</sup>exaudiet.

<sup>1</sup> exaudiet vocem meam *V. N.*

19. Redimet in pace animam  
meam ab his qui appropinquant  
mihi, quoniam inter multos <sup>1</sup>erat  
mecum.

<sup>1</sup> erant *V. N.*

20. Exaudiet Deus et humi-  
liabit <sup>1</sup>eos qui est ante saecula.

<sup>1</sup> illos *V.*

21. Non enim est illis com-  
mutatio, et non timuerunt Deum;  
extendit manum suam in retri-  
buendo.

22. Contaminaverunt testa-  
mentum ejus, divisi sunt <sup>1</sup>ab ira  
vultus ejus, et <sup>2</sup>appropinqua-  
vit cor illius. Molliti sunt ser-  
mones ejus et super oleum, et  
ipsi sunt jacula.

<sup>1</sup> prae *N.* <sup>2</sup> appropriavit *N.*

23. Jacta <sup>1</sup>super Dominum cu-  
ram tuam et ipse te enutriet:  
<sup>2</sup>et non dabit in aeternum flu-  
ctuationem justo.

<sup>1</sup> in deum *N.* <sup>2</sup> et *fehlt V. N.*